
                                                                                                                             
                                                                                                                                                           Centrale Acquisti 

1 
 

 

Repertorio n. 1356/2021 Prot n. 288247 del 02.11.2021    

 

DECRETO  DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: G032_2021 procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016, finalizzata alla 

stipula di un accordo quadro per l’affidamento del servizio di organizzazione, 

somministrazione e gestione di procedure selettive per gli studenti dell’Universita’ degli Studi 

di Firenze da effettuarsi da remoto, per un periodo di due anni, rinnovabili. CIG 8817069B8. 

Luogo di svolgimento del servizio: Firenze Codice NUTS: ITE14 - Codice CPV: 72316000 – 3 

servizio analisi di dati. Decreto di ammissione/esclusione ex art. 29 D.Lgs 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 67/2021 prot. 15666 del 15/01/2021 contenente 

delega alla sottoscrizione degli atti della Centrale Acquisti; 

VISTA la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze, il Decreto 

rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Firenze; 

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale Rep. n. 955/2021 Prot. n. 188263 del 13.07.2021, pubblicato 

in Albo Ufficiale di Ateneo rep. 8131/2021 Prot. n. 188338 del 13/07/2021, di indizione della 

procedura aperta in oggetto mediante utilizzo del sistema telematico START, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016, nonché sul profilo della Stazione Appaltante www.unifi.it sezione 

Bandi di Gara; 

DATO ATTO che la procedura è stata pubblicata sul sistema telematico START, n. 14161/2021 del 

19.07.2021, con scadenza del termine di presentazione delle offerte al 25.08.2021, ore 09:00; 

DATO ATTO che la procedura di gara è stata oggetto delle seguenti due rettifiche, comunicate 

mediante la piattaforma telematica: 

 la prima relativa solo alla proroga del termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte al 02.09.2021, ore 09:00; 

 Albo ufficiale di Ateneo 12595/2021 -  Prot. n. 0288313 del 02/11/2021 - [UOR: EUC - Classif. I/7]

http://www.unifi.it/p9845.html#piano_integrato_1820
http://www.unifi.it/p9845.html#piano_integrato_1820
https://www.unifi.it/upload/sub/ateneo/dr98_codice_comportamento_090216.pdf
https://www.unifi.it/upload/sub/ateneo/dr98_codice_comportamento_090216.pdf
http://www.unifi.it/


                                                                                                                             
                                                                                                                                                           Centrale Acquisti 

2 
 

 

 la seconda, disposta con decreto dirigenziale n. 1030/2021, prot n. 206794 del 

04/08/2021, relativa agli articoli "6.1 Requisiti di idoneità " 6.2 Requisiti di capacita 

economico-finanziaria e tecnico-organizzativa" del disciplinare di gara, con 

conseguente proroga del termine di scadenza di presentazione delle offerte al 

30/09/2021 ore 09:00; 

DATO ATTO che alla scadenza della procedura di gara in data 30/09/2021, ore 9:00, erano presenti 

a sistema n. 6 domande di partecipazione, e segnatamente:  

1. SELEXI SRL, P.IVA 12852900153 con sede: Via Gerolamo Vida 11, 20127 Milano; 

2. GIUNTI PSYCHOMETRICS SRL, P.IVA  00421250481 con sede: Via Fra Paolo Sarpi 7/A, 

50136 Firenze; 

3. TELECOM ITALIA S.P.A, P.IVA 00488410010 con sede: Via Gaetano Negri 1, 20123 

Milano; 

4. MERITO SRL, P.IVA  02290620992 con sede: Via Tortona 2R, 16139 Genova; 

5. SCANSHARE SRL, P.IVA 03118780786 con sede: C.da Cutura 7, 87036 Rende (CS); 

6. ALES SRL, P.IVA 02457970925 con sede: Via dell'Artigianato 9, 09122 Cagliari 

VISTO il Verbale ricognitivo delle operazioni di apertura e verifica della documentazione 

amministrativa prodotta dagli offerenti (Allegato n. 1); 

DATO ATTO che, come risulta dal suddetto verbale, la società Giunti Psychometrics srl è stata 

ritenuta carente dei requisiti speciali di partecipazione ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs 50/2016 richiesti 

all’art. 6-6.2 del Disciplinare di gara “Requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa”, per le motivazioni di seguito riportate: 

In merito a quanto dichiarato nella sezione C del DGUE (Capacità tecniche e professionali), si rileva 

che ai sensi dell’art. 6.2 del disciplinare “Requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa” per partecipare alla gara occorreva dichiarare “Avvenuta regolare esecuzione, 

nell’ultimo triennio a partire dalla data di pubblicazione del bando di gara, di servizi analoghi a 

quelli oggetto del presente accordo quadro, come descritti nel  Capitolato tecnico, per un importo 

complessivo pari ad almeno € 180.000,00 netto IVA, eseguiti per conto di enti pubblici (…)” il 

suddetto requisito è richiesto al fine di garantire che gli operatori economici possiedano la necessaria 

esperienza professionale per eseguire i servizi richiesti con adeguati standard di qualità e particolari 

livelli di capacità organizzativa, considerata la complessità delle procedure e i possibili ricorsi 

giudiziari dei candidati in caso di non corretta esecuzione dei servizi”. 

Gli importi per servizi analoghi espletati, indicati alla sezione C (Capacità tecniche e professionali) 

punto 1b (€ 4.807 per l’anno 2020, € 4.148 per l’anno 2019 ed € 5.540 per l’anno 2018, per un totale  



                                                                                                                             
                                                                                                                                                           Centrale Acquisti 

3 
 

 

complessivo di € 14.495), risultano di importo inferiore all’importo minimo previsto per la 

partecipazione alla gara pari ad € 180.000 espressamente richiesto all’art. 6.2 del Disciplinare di 

gara “Requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico-organizzativa”. 

Per i suddetti motivi la dichiarazione presentata non appare conforme a quanto richiesto in 

disciplinare, né appare passibile di soccorso istruttorio in virtù del principio generale 

dell'autoresponsabilità dei concorrenti, in forza del quale ciascuno sopporta le conseguenze di 

eventuali errori commessi nella presentazione della documentazione, con la conseguenza che in 

presenza di una previsione chiara e dell'inosservanza di questa da parte di un concorrente, l'invito 

alla integrazione costituisce una palese violazione del principio della par condicio tra concorrenti 

(cfr., ex multis, Cons. Stato, Sez. III, 25.05.2016 n. 2219; Cons. Stato sez. III 28/11/2018 n. 6752). 

RITENUTO pertanto di dover escludere la società Giunti Psychometrics srl dal proseguo della gara 

per le motivazioni sopra esposte, e di ritenere i restanti partecipanti, in esito alle dichiarazioni rese, 

in possesso dei prescritti requisiti sia di ordine generale sia di ordine speciale, e dunque ammessi alla 

successiva fase di apertura e valutazione delle offerte tecniche ed economiche, da operarsi da parte 

di nominanda commissione giudicatrice, di seguito indicati: 

1. SELEXI SRL, P.IVA 12852900153 con sede: Via Gerolamo Vida 11, 20127 Milano; 

2. TELECOM ITALIA S.P.A, P.IVA 00488410010 con sede: Via Gaetano Negri 1, 20123 

Milano; 

3. MERITO SRL, P.IVA  02290620992 con sede: Via Tortona 2R, 16139 Genova; 

4. SCANSHARE SRL, P.IVA 03118780786 con sede: C.da Cutura 7, 87036 Rende (CS); 

5. ALES SRL, P.IVA 02457970925 con sede: Via dell'Artigianato 9, 09122 Cagliari 

RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni legislative di cui agli artt. 29, 76 c. 2 bis d.lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 bis del d.lgs. 82/2005 (CAD), mediante pubblicazione del presente 

provvedimento  sul profilo del committente Unifi, nella sezione Bandi di gara nonché sull’Albo on 

line della stazione appaltante dandone contestualmente avviso ai concorrenti ammessi ed al 

concorrente escluso tramite comunicazione ai sensi dell’art. 5 bis del d.lgs. 82/2005; 

VALUTATA altresì l’obbligatorietà di effettuare comunicazione recettizia – PEC- nei confronti del 

concorrente escluso ai sensi dell’art. 76 c. 5 lett. B) del d.lgs. 50/2016;   

DATO ATTO che tutti gli atti della presente procedura di gara, oltre che sul sistema telematico 

START e sul profilo committente, sono disponibili anche presso la Centrale Acquisti dell’Università 

degli Studi di Firenze, via Capponi n.7 primo piano; 

ciò premesso, 



                                                                                                                             
                                                                                                                                                           Centrale Acquisti 

4 
 

DETERMINA 

 

a) di approvare il verbale n. 1 (esame apertura e verifica della documentazione amministrativa); 

b) di ammettere alla successiva fase di gara di apertura e valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche relative all’appalto in oggetto, da operarsi da parte della nominanda 

Commissione Giudicatrice, con data che sarà pubblicata sul sistema telematico START, le 

imprese di seguito indicate: 

1. SELEXI SRL, P.IVA 12852900153 con sede: Via Gerolamo Vida 11, 20127 Milano; 

2. TELECOM ITALIA S.P.A, P.IVA 00488410010 con sede: Via Gaetano Negri 1, 

20123 Milano; 

3. MERITO SRL, P.IVA  02290620992 con sede: Via Tortona 2R, 16139 Genova; 

4. SCANSHARE SRL, P.IVA 03118780786 con sede: C.da Cutura 7, 87036 Rende (CS); 

5. ALES SRL, P.IVA 02457970925 con sede: Via dell'Artigianato 9, 09122 Cagliari 

c) di comunicare ai concorrenti ammessi ed esclusi la presente determina con le modalità di 

legge; 

d) di dare atto che tutti gli atti e documenti della presente procedura di gara, sono conservati 

digitalmente nel sistema telematico START e nel profilo committente, oltre che disponibili 

presso l’Ufficio Centrale Acquisti dell’Università degli studi di Firenze, via Capponi 7 primo 

piano; 

e) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati sul profilo del 

committente nella sezione bandi di gara, nonché sull’Albo on line della stazione appaltante, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 D. Lgs 50/2016; 

  

il dirigente 

  Dott. Massimo Benedetti 

     f.to digitalmente 

Allegato 1: Verbale n. 1  

 

 



                                                                               
                                                                                                                                   CENTRALE ACQUISTI 
 

1 
 

 

  

 

VERBALE N. 1 

 SEDUTA VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA DEL 30/09/2021 

(Fase gara-Verifica documentazione amministrativa e ammissione esclusione dei concorrenti) 

Oggetto: G032_2021 procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016, finalizzata alla 

stipula di un accordo quadro per l’affidamento del servizio di organizzazione, 

somministrazione e gestione di procedure selettive per gli studenti dell’Università degli Studi 

di Firenze da effettuarsi da remoto, per un periodo di due anni, rinnovabili. CIG 8817069B8. 

Luogo di svolgimento dei lavori: Firenze Codice NUTS: ITE14 - Codice CPV: 72316000 – 3 

servizio analisi di dati 

  

In esecuzione del Decreto Dirigenziale di indizione Rep. n. 955/2021 Prot. n. 188263 del 13.07.2021: 

➢ in data 19.07.2021 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica START la procedura aperta 

n. 014161/2021 del 19.07.2021 con scadenza 25.08.2021 ore 09:00; 

➢ la procedura di gara è stata oggetto delle seguenti due rettifiche, comunicate mediante la 

piattaforma telematica: 

✓ la prima relativa solo alla proroga del termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte al 02.09.2021, ore 09:00; 

✓ la seconda, disposta con decreto dirigenziale n. 1030/2021, prot n. 206794 del 

04/08/2021, relativa agli articoli "6.1 Requisiti di idoneità " 6.2 Requisiti di capacita 

economico-finanziaria e tecnico-organizzativa" del disciplinare di gara, con 

conseguente proroga del termine di scadenza di presentazione delle offerte al 

30/09/2021 ore 09:00; 

➢ la procedura di gara è gestita mediante utilizzo della citata piattaforma telematica di 

navigazione. 

*** 



                                                                               
                                                                                                                                   CENTRALE ACQUISTI 
 

2 
 

In data 30/09/2021 in Firenze, via G. Capponi n.7, alle ore 09:38, il funzionario preposto dott.ssa 

Donatella Alfieri, afferente alla “Centrale Acquisti” procede all’apertura della documentazione 

amministrativa degli operatori economici partecipanti alla gara, a mezzo la piattaforma telematica. 

Risultano pervenute entro la scadenza del termine un numero di candidature pari a 6 (sei), e 

precisamente: 

ID Denominazione 

Forma di 

partecipazi

one 

Ragione 

sociale 
Sede legale 

Data 

sottomissi

one 

000

1 
Selexi S.r.l. 

Impresa o 

Società 
Selexi S.r.l. 

Nazione Italia 

Provincia Mil

ano 

Città Milano 

Indirizzo Via 

Gerolamo 

Vida 11 

22/09/202

1 

15:42:17 

000

2 

GIUNTI 

PSYCHOMET

RICS SRL 

Impresa o 

Società 

GIUNTI 

PSYCHOMET

RICS SRL 

Nazione Italia 

Provincia Fir

enze 

Città Firenze 

Indirizzo VIA 

FRA PAOLO 

SARPI 7/A 

29/09/202

1 

16:04:53 

000

3 

Telecom Italia 

Spa 

Impresa o 

Società 

Telecom Italia 

Spa 

Nazione Italia 

Provincia Mil

ano 

29/09/202

1 

16:52:05 



                                                                               
                                                                                                                                   CENTRALE ACQUISTI 
 

3 
 

ID Denominazione 

Forma di 

partecipazi

one 

Ragione 

sociale 
Sede legale 

Data 

sottomissi

one 

Città Milano 

Indirizzo Via 

Gaetano Negri 

1 

000

4 

MERITO 

S.R.L. 

Impresa o 

Società 

MERITO 

S.R.L. 

Nazione Italia 

Provincia Ge

nova 

Città Genova 

Indirizzo VIA 

TORTONA 

2R 

29/09/202

1 

19:57:15 

000

5 
Scanshare Srl 

Impresa o 

Società 
Scanshare Srl 

Nazione Italia 

Provincia Cos

enza 

Città Rende 

Indirizzo C.d

a Cutura 7 

29/09/202

1 

21:18:38 

000

6 
Ales srl 

Impresa o 

Società 
Ales srl 

Nazione Italia 

Provincia Ca

gliari 

Città Cagliari 

30/09/202

1 

08:23:55 



                                                                               
                                                                                                                                   CENTRALE ACQUISTI 
 

4 
 

ID Denominazione 

Forma di 

partecipazi

one 

Ragione 

sociale 
Sede legale 

Data 

sottomissi

one 

Indirizzo Via 

dell'Artigianat

o 9 

Come da Disciplinare di gara, si procede all’apertura delle buste virtuali amministrative caricate a 

sistema entro il termine di presentazione e alla verifica innanzitutto della completezza e della regolare 

sottoscrizione digitale di tutta la documentazione ivi inclusa, procedendo anche ad un primo 

sommario esame della stessa. 

Presa visione dei nominativi dei concorrenti, si dichiara con la sottoscrizione del presente verbale di 

non avere relazioni di parentela o affinità fino al quarto grado incluso con i candidati e che non 

sussistono cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c. o ragioni di incompatibilità. 

Si prosegue poi ad ulteriore esame della documentazione amministrativa per verificare la sussistenza 

dei requisiti di ammissione a norma del Disciplinare di gara, rilevando che i concorrenti non incorrano 

in cause di esclusione, ovvero individuando eventuali motivi di regolarizzazione. 

Si riporta a verbale la documentazione amministrativa presente sul sistema Start e richiesta come 

obbligatoria nel disciplinare di gara, prodotta dai concorrenti: 

 

1 Domanda di partecipazione (generata dal sistema) 

2 DGUE 

3 PassOE 

4 Ricevuta pagamento ANAC 

5 Dichiarazione assolvimento imposta di bollo 

6 Garanzia provvisoria 

7 Patto di Integrità, Protocollo di Legalità e relativa dichiarazione 

 



                                                                               
                                                                                                                                   CENTRALE ACQUISTI 
 

5 
 

L’esito dell’esame della documentazione amministrativa è di seguito riportato. 

 

SELEXI SRL: 

1- Non si rileva alcuna omissione documentale. 

2- Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

3- Il Passoe è stato correttamente generato e firmato 

4- La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

5- La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

6- La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata 

7- Il Patto di Integrità ed il Protocollo di Legalità sono stati correttamente firmati e la dichiarazione 

relativa a quest’ultimo è stata correttamente compilata e firmata. 

AMMESSA  

 

GIUNTI  PSYCHOMETRICS SRL: 

1- Non si rileva alcuna omissione documentale. 

2- Non risultano indicati nella parte III del DGUE (Motivi di esclusione art. 80 del Codice): 

a) alla Sezione B (Motivi legati al pagamento di imposte o contributi previdenziali) se 

l’operatore economico ha soddisfatto tutti gli obblighi relativi al pagamento di imposte, tasse 

o contributi previdenziali; 

b) alla Sezione C (Motivi legati a insolvenza, conflitto di interessi o illeciti professionali) se 

l’operatore economico si trova o meno negli stati di cui alle lett. b), c) e d (liquidazione coatta, 

concordato preventivo e se ha depositato domanda di ammissione al concordato preventivo; 

c) alla Sezione D (Altri motivi di esclusione eventualmente previsti dalla legislazione nazionale 

dello Stato Membro dell’Amministrazione aggiudicatrice o dell’Ente aggiudicatore) se 

l’operatore economico si trovi nello stato di cui al punto 1 (soggezione alla sanzione 

interdittiva che comporta il divieto di contrarre con la P.A.); 

2-bis – relativamente alla parte IV del DGUE  (Criteri di selezione), si rileva che: 

a)  non è indicata l’iscrizione in un registro professionale o commerciale, richiesta alla sezione 

A punto 1) del DGUE e prevista agli artt. 6.1 e 16.2 del disciplinare di gara; 

b) gli importi per servizi analoghi espletati, indicati alla sezione C (Capacità tecniche e 

professionali) punto 1b (€ 4.807 per l’anno 2020, € 4.148 per l’anno 2019 ed € 5.540 per 



                                                                               
                                                                                                                                   CENTRALE ACQUISTI 
 

6 
 

l’anno 2018, per un totale complessivo di € 14.495), risultano di importo inferiore all’importo 

minimo previsto per la partecipazione alla gara pari ad € 180.000 espressamente richiesto 

all’art. 6.2 del Disciplinare di gara “Requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa”. 

3- Il Passoe è stato correttamente generato e firmato; 

4- La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata; 

5- La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata; 

6- La garanzia provvisoria è stata costituita nella misura ridotta dell’1%, ai sensi dell’art. 93 co. 7 del 

codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 9001:2015, confermato 

dall’estrazione d’ufficio della visura camerale dal sito Telemaco Infocamere; 

7- Il Patto di Integrità ed il Protocollo di Legalità sono stati correttamente firmati e la dichiarazione 

relativa a quest’ultimo è stata correttamente compilata e firmata. 

 

In merito a quanto dichiarato nella sezione C del DGUE (Capacità tecniche e professionali), si rileva 

che ai sensi dell’art. 6.2 del disciplinare “Requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa” per partecipare alla gara occorreva dichiarare “Avvenuta regolare esecuzione, 

nell’ultimo triennio a partire dalla data di pubblicazione del bando di gara, di servizi analoghi a 

quelli oggetto del presente accordo quadro, come descritti nel  Capitolato tecnico, per un importo 

complessivo pari ad almeno € 180.000,00 netto IVA, eseguiti per conto di enti pubblici (…) il suddetto 

requisito è richiesto al fine di garantire che gli operatori economici possiedano la necessaria 

esperienza professionale per eseguire i servizi richiesti con adeguati standard di qualità e particolari 

livelli di capacità organizzativa, considerata la complessità delle procedure e i possibili ricorsi 

giudiziari dei candidati in caso di non corretta esecuzione dei servizi”. 

Gli importi per servizi analoghi espletati, indicati alla sezione C (Capacità tecniche e professionali) 

punto 1b (€ 4.807 per l’anno 2020, € 4.148 per l’anno 2019 ed € 5.540 per l’anno 2018, per un totale 

complessivo di € 14.495), risultano di importo inferiore all’importo minimo previsto per la 

partecipazione alla gara pari ad € 180.000 espressamente richiesto all’art. 6.2 del Disciplinare di gara 

“Requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico-organizzativa”. 

Per i suddetti motivi la dichiarazione presentata non appare conforme a quanto richiesto in 

disciplinare, né appare passibile di soccorso istruttorio in virtù del principio generale 



                                                                               
                                                                                                                                   CENTRALE ACQUISTI 
 

7 
 

dell'autoresponsabilità dei concorrenti, in forza del quale ciascuno sopporta le conseguenze di 

eventuali errori commessi nella presentazione della documentazione, con la conseguenza che in 

presenza di una previsione chiara e dell'inosservanza di questa da parte di un concorrente, l'invito alla 

integrazione costituisce una palese violazione del principio della par condicio tra concorrenti (cfr., ex 

multis, Cons. Stato, Sez. III, 25.05.2016 n. 2219; Cons. Stato sez. III 28/11/2018 n. 6752). 

  

TELECOM ITALIA SPA: 

1- Non si rileva alcuna omissione documentale. 

2- Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

Si dà atto che, nella parte III del DGUE, alla Sezione C, in relazione alla sussistenza di gravi illeciti 

professionali di cui all’art. 80 c. 5 lett. C) c bis) e c ter) del codice, il concorrente riferisce, a  solo 

scopo di completezza e dichiarando che non sono impeditive della partecipazione alle gare di appalto, 

alcune vicende contrattuali che hanno comportato l’applicazione di penali dovute a ritardi 

nell’adempimento contrattuale e l’adozione di provvedimenti da parte dell’Autorità Garante della 

Concorrenza e del Mercato. 

Inoltre, nella parte III del DGUE, alla Sezione D (Altri motivi di esclusione eventualmente previsti 

dalla legislazione nazionale dello stato membro dell'amministrazione aggiudicatrice o dell'ente 

aggiudicatore), in ordine alla sussistenza di sanzioni interdittive di cui all’art. 9 co. 2 lett. c) del d.lgs 

8 giugno 2001 n.231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 

amministrazione, il concorrente dichiara, per mera completezza, che nei suoi confronti sono state 

applicate 2 sentenze irrevocabili, con condanna al solo pagamento di sanzioni amministrative 

pecuniarie, che non si configurano, pertanto, come sanzioni interdittive ex d.lgs 231/2001 né 

comportano il divieto di stipulare contratti con la pubblica amministrazione. 

Si procede di ufficio alla estrazione in tempo reale del certificato ANAC relativo alla presenza di 

annotazioni sugli operatori economici rilevando la presenza di una annotazione (dichiarata nel 

DGUE) ai sensi dell’art. 8 del Regolamento per la gestione del Casellario Informatico dei Contratti 

pubblici, non comportante automatica esclusione dalla partecipazione alle gare (sul tema crf. ex 

multis Cons. Stato sez. III n. 4266 del 12/07/2018); 

3- Il Passoe è stato correttamente generato e firmato; 

4- La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata; 

5- La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata; 



                                                                               
                                                                                                                                   CENTRALE ACQUISTI 
 

8 
 

6- La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata; 

7- Il Patto di Integrità ed il Protocollo di Legalità sono stati correttamente firmati e la dichiarazione 

relativa a quest’ultimo è stata correttamente compilata e firmata. 

AMMESSA  

 

MERITO SRL: 

1- Non si rileva alcuna omissione documentale. 

2- Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

3- Il Passoe è stato correttamente generato e firmato 

4- La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

5- La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

6- La garanzia provvisoria è stata costituita nella misura ridotta dell’1%, ai sensi dell’art. 93 co. 7 del 

codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 9001:2015, confermato 

dall’estrazione d’ufficio della visura camerale dal sito Telemaco Infocamere; 

7- Il Patto di Integrità ed il Protocollo di Legalità sono stati correttamente firmati e la dichiarazione 

relativa a quest’ultimo è stata correttamente compilata e firmata. 

AMMESSA 

 

SCANSHARE SRL: 

1- Non si rileva alcuna omissione documentale; 

2- Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato; 

3- Il Passoe è stato correttamente generato e firmato; 

4- La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata; 

5- La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata; 

6- La garanzia provvisoria è stata costituita nella misura ridotta dell’1%, ai sensi dell’art. 93 co. 7 del 

codice, avendo la società dichiarato, nella parte II, Sez. A del DGUE, di essere una microimpresa, 

oppure un'impresa piccola o media;   

7- Il Patto di Integrità ed il Protocollo di Legalità sono stati correttamente firmati e la dichiarazione 

relativa a quest’ultimo è stata correttamente compilata e firmata. 

AMMESSA 

 



                                                                               
                                                                                                                                   CENTRALE ACQUISTI 
 

9 
 

ALES SRL: 

1- Non si rileva alcuna omissione documentale. 

2- Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

3- Il Passoe è stato correttamente generato e firmato 

4- La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

5- La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

6- La garanzia provvisoria è stata costituita nella misura ridotta dell’1%, ai sensi dell’art. 93 co. 7 del 

codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 9001:2015, confermato 

dall’estrazione d’ufficio della visura camerale dal sito Telemaco Infocamere.   

7- Il Patto di Integrità ed il Protocollo di Legalità sono stati correttamente firmati e la dichiarazione 

relativa a quest’ultimo è stata correttamente compilata e firmata. 

AMMESSA 

 

L’esame della documentazione è concluso alle ore 13:30 del 30/09/2021. 

Al termine dell’esame della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici 

partecipanti, si trasmette il presente verbale al RUP (art.31 del D.lgs 50/2016), e al Dirigente della 

Centrale Acquisti per le determinazioni conseguenti in nome e per conto della Stazione appaltante, a 

norma del Disciplinare di gara. 

Tutta la documentazione relativa alla gara è conservata in forma elettronica, anche ai fini di eventuali 

accessi agli atti, sul sistema telematico START. 

Il presente verbale composto di n. 9 facciate su 5 pagine è redatto in unico esemplare. 

Letto, confermato e sottoscritto in Firenze lì 30/09/2021. 

f.to Dott.ssa Donatella Alfieri 

                                 


	G032_2021 - det ammessi esclusiA
	G032_2021 decreto ammissioni esclusioni
	G032_2021 - det ammessi esclusi
	G032 Verbale n. 1 del 30.09.2021


